Совет депутатов
города Оби Новосибирской области
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
        тридцать восьмая (внеочередная) сессия

от 25 августа 2020 года			         	                                           № 435

О внесении изменений в
«Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы города Оби Новосибирской области»
[bookmark: _GoBack]
Руководствуясь статьей 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 1 Федерального закона от 23 мая 2020 г. № 153-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 2 Закона Новосибирской области от 24 ноября 2014 года № 484-ОЗ «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Новосибирской области», в целях упорядочения правоотношений в сфере проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования, на основании подпункта 12 пункта 3 статьи 20 Устава муниципального образования города Оби Новосибирской области, Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в «Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы города Оби Новосибирской области», утвержденное решением тридцатой сессии Совета депутатов города Оби Новосибирской области четвертого созыва от 11.12.2019 года № 366 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы города Оби Новосибирской области»:
1.1. Пункт 3.1. дополнить подпунктом 6.1. следующего содержания:
«6.1) осужденные к лишению свободы за совершение преступлений, предусмотренных статьей 106, частью второй статьи 107, частью третьей статьи 110.1, частью второй статьи 112, частью второй статьи 119, частью первой статьи 126, частью второй статьи 127, частью первой статьи 127.2, статьей 136, частями второй и третьей статьи 141, частью первой статьи 142, статьей 142.1, частями первой и третьей статьи 142.2, частью первой статьи 150, частью второй статьи 158, частями второй и пятой статьи 159, частью второй статьи 159.1, частью второй статьи 159.2, частью второй статьи 159.3, частью второй статьи 159.5, частью второй статьи 159.6, частью второй статьи 160, частью первой статьи 161, частью второй статьи 167, частью третьей статьи 174, частью третьей статьи 174.1, частью второй статьи 189, частью первой статьи 200.2, частью второй статьи 200.3, частью первой статьи 205.2, частью второй статьи 207.2, статьей 212.1, частью первой статьи 228.4, частью первой статьи 230, частью первой статьи 232, частью первой статьи 239, частью второй статьи 243.4, частью второй статьи 244, частью первой.1 статьи 258.1, частями первой и второй статьи 273, частью первой статьи 274.1, частью второй статьи 280, частью второй статьи 280.1, частью первой статьи 282, частью третьей статьи 296, частью третьей статьи 309, частями первой и второй статьи 313, частью первой статьи 318, частью второй статьи 354, частью второй статьи 354.1 Уголовного кодекса Российской Федерации, и имеющие на день голосования на выборах неснятую и непогашенную судимость за указанные преступления, - до истечения пяти лет со дня снятия или погашения судимости;».
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Аэро-сити» и разместить на официальном сайте города Оби Новосибирской области.
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, законности и правопорядку (О.О. Григоренко).

Председатель Совета депутатов				          М.Л. Гольдштейн

Глава города Оби				        				   П.В. Буковинин